NHpopmaumsa o pesynbratax nepesona, BOCCTaHOBMNEHUS

C LOKYMEHT MOAMUCAH
N OTHUCIIEeHUNA hpd
+ SNEKTPOHHOM MOAMUCHIO
L)
Ceptndukar: 009A7F7195A1A06784E91289AED83A4858
Bnagenel: AGpamoBCcKux Onbra CepreesHa
JNewncreutenen: ¢ 02.06.2025 fo 26.08.2026
Koa/wundp HanmeHoBaHue ®dopma YucneHHOCTR 06y4YaOLMNXCA, Yer.
rpynnbl npoceccum, obyyeHus
Hayu4HbIX cneuunanbHOCTH,
cneunancH HanpaBneHus nepeBedeHO @ nepeBefeHO = BOCCTaHOB- OTYUCNEHO
octen noAroTOBKM, B Apyrue M3 gpyrux neHo
HauMeHOBaHue rpynnbl obpasoBaTte @ oGpasoBaTe
Hay4HbIX NbHble NbHbIX
cneumnanbHocTen opraHuMsauuMu opraHusauumn

CpenHee npodeccrnoHanbHoe obpasoBaHme

31.02.01 JleyebHoe perno oYHas 0 1 4 1

31.02.02 AkyLlepckoe geno OYHas 0 0 0 3

31.02.03 JTabopartopHas o4Has 0 0 0 0
JuarHocTuka

31.02.04 MeguunHckasa onTuka OYHas 0 0 0 0

31.02.05 Crtomatonorus oYyHas 0 0 0 1
opToneanyeckas

33.02.01 dapmauus OYHas 0 0 0 2

34.02.01 CecTtpuHckoe geno OYHas 0 0 4 3

31.05.01 JleuebHoe pgerno OYHas 6 0 69 8

31.05.02 MNepuatpus o4YHad 2 0 32 2

31.05.03 Crtomatonorus O4YHad 2 0 49 2

32.05.01 Meguko-npodunaktmyec @ ovHas 1 0 1 0
Koe gerno

33.05.01 dapmauus o4yHad 0 0 3 0
KnunHuyeckas OYHas 0 0 0 0

37.05.01 Nncuxonorus

34.03.01 CecTpuHckoe geno oYyHo-3ao4 O 0 0 0

Bbicluee o6pasoBaHue - opamHaTypa

I
(]
(0]



Koa/wndp HanmeHoBaHue dopma YucneHHOCTb 0Gy4aroWwmxces, ven.

rpynnbl npocpeccun, obyuyeHus
Hay4HbIX cneuynarsibHOCTMU,
cneuvanbH HanpaBneHus nepeseneHo nepesegeHo BOCCTaHOB- OTYUCIIEeHO
octen noAroToBKMU, B Apyrue M3 papyrux neHo
HaMmeHoOBaHue rpynnbi obpasoBaTte A oOGpasoBaTe
HaAy4HbIX JNIbHbIE JIbHbIX
cneuunanbHocTen opraHuMsauuMu @ opraHusauum

31.08.01 AKyLLIepCTBO 1 O4Has
r’MHeKonoruns

31.08.02 AHecTe3nonorus - OoYyHas 3
peaHMmaTonorus

31.08.05 KnuHnyeckasa O4Has 1
nabopaTtopHas
AuarHocTuka

31.08.07 lMNaTonornyeckas O4Has 1
aHaToMus

31.08.08 Pagunonorus OYHas

31.08.09 PeHTreHonorus OYHas

31.08.10 CynebHo-megnunHckas OoYyHas
aKkcnepTmsa

31.08.11 YneTpassykoBas o4Has
AnarHocTuka

31.08.12 DyHKUMOHanNbHas o4yHad
JuarHocTuka

31.08.13 [eTtckas kapaunonoruna OYHas

31.08.14 [leTckas oHkonorus OYHas

31.08.16 HeTtckas xupyprus OYHas

31.08.17 [etckas OYHasi 1
3HOOKPUHONOrNS

31.08.18 HeoHatonorug O4Has

31.08.19 Meguatpus O4YHad

31.08.20 Mcuxunatpus OYHas

31.08.21 McuxmaTtpusa-Hapkonormss | ovHas

31.08.28 lacTpoaHTeponormns OYHas



Koa/wndp
rpynnbi
Hay4HbIX
cneuunanbH
ocTen

31.08.31

31.08.32

31.08.35

31.08.36

31.08.37

31.08.38

31.08.42

31.08.45

31.08.46

31.08.49

31.08.51

31.08.53

31.08.54

31.08.56

31.08.57

31.08.58

31.08.59

31.08.60

31.08.62

HaumeHoBaHue
npocpeccun,
cneuunanbHOCTH,
HanpaBneHus
noAroToBKM,
HaMMeHoBaHMe rpynnbl
Hay4HbIX
cnewumanbHocTen

lepuatpus

HepmaTtoBeHeponorus

MHdbeKUMOoHHbIE GonesHn

Kapawvonorus

KnnHnyeckas
¢apmakonoruns

KocmeTonorus

Hesponorus

lMynemoHonoruns

PeBmaTtonorus

Tepanusa

dTnsmartpus

OHAOoKpUHonoruna

O6wwas BpavebHas
npakTuka (cemenHas
MeauumnHa)

Henpoxnpyprus

OHkonorusa

OTopurHonapuHronorus

Odpranbmonorus

Mnactudeckas xupyprmus

PeﬂEHSHﬂOBaCKyﬂﬂpHHe
AONarHoCTuKa u rie4eHne

dopma
obyuyeHus

O4HadA

O4HadA

O4HadA

O4HadA

O4HadA

O4yHadA

O4yHadA

O4yHadA

O4yHadA

O4yHadA

O4yHadA

O4HadA

O4yHadA

O4yHadA

O4HadA

O4yHadA

O4yHadA

O4yHadA

O4yHadA

YucneHHOCTb OOyyvaroLWMxesa, Yen.

nepeBeAeHO @ nepeBefeHO = BOCCTaHOB- OTYUCIIEHO

B Apyrue M3 opyrux neHo

obpasoBaTte A oOGpasoBaTe

JNIbHbIE JIbHbIX

opraHuMsauuMu @ opraHusauum
1
1
2
1
1
1
2



Koa/wndp
rpynnbl
Hay4HbIX
cneuunanbH
ocTen
31.08.63
31.08.66

31.08.67

31.08.68

31.08.69

31.08.72

31.08.73

31.08.74

31.08.75

31.08.76

31.08.78

32.08.07

32.08.12

30.06.01

31.06.01
32.06.01

33.06.01

1.5

HaumeHoBaHue
npocpeccun,
cneuunanbHOCTH,
HanpaBneHus
noAroToBKM,
HanMeHOBaHue rpynnbl
Hay4HbIX
cnewumanbHocTen

CeppeyHo-cocygucTas
X1pyprus

TpaBmaTtonorus u
opToneaus

Xupyprua

Yponorus

YentocTHO-nnueBas
Xnpyprus

CrtomaTtonorusa obLien
NpaKkTUKK

Crtomartonorus
TepaneBTn4yeckas

Crtomartonorus
Xupypruyeckas

CrtomaTtonorus
opToneanyeckas

CTtomaTtonorua getckas

dusnyeckas n
peabunuMtaumMoHHas
mMeauumnHa

O6uwasa rurnena

3nuagemuonoruns

dopma
obyuyeHus

O4yHaAdA

O4yHadA

O4HadA

O4yHadA

O4HadA

O4yHadA

O4HadA

O4yHadA

O4yHadA

O4yHaAdA

O4HadA

O4HadA

O4yHaAdA

Bbicliee obpasoBaHue - acnupaHtypa

YucneHHOCTb OOyyvaroLWMxesa, Yen.

nepeBeAeHO @ nepeBefeHO = BOCCTaHOB- OTYUCIIEHO
B Apyrue M3 opyrux neHo
obpasoBaTte A oOGpasoBaTe
JNIbHbIE JIbHbIX

opraHusauum | opraHuM3auum
2
1
2
1

dyHOoamMeHTanbHas
MeauumHa
KnuHunyeckas meguunHa

Meguko —
npocmnakTnyeckoe geno

dapmauus

Bbuonornyeckue Haykm

O4yHaAdA

3ao4vHasa

O4HadA

O4HadA

O4yHadA

O4yHadA



Koa/wndp
rpynnbi
Hay4HbIX
cneuunanbH
ocTen

3.1

3.2

3.3

3.4

HaumeHoBaHue
npocpeccun,
cneuunanbHOCTH,
HanpaBneHus
noAroToBKM,
HavMeHoBaHMe rpynnbl
Hay4HbIX
cnewumanbHoCcTen

KnuHunyeckasa meanunHa

MpodunakTndeckas
MeauumHa

Meauko-bunonornyeckune
HayKu

dapmaueBTUYECKME
HayKu

dopma YucneHHoOCTb obyyaroLWmMxes, ven.
obyuyeHus
nepeBeAeHO @ nepeBefeHO = BOCCTaHOB- OTYUCIIEHO
B Apyrue M3 opyrmux neHo
obpasoBaTte A obGpasoBaTe
JIbHbIE JIbHbIX

opraHusauum | opraHumsauum
OYyHagd

O4yHadA

O4yHadA

O4yHadA
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