

Информация о результатах перевода, восстановления и отчисления

Код/шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Форма обучения	Численность обучающихся, чел.			
			переведено в другие образовательные организации	переведено из других образовательных организаций	восстановлено	отчислено
31.08.01	Акушерство и гинекология	очная				
31.08.02	Аnestезиология - реаниматология	очная				3
31.08.05	Клиническая лабораторная диагностика	очная				1
31.08.07	Патологическая анатомия	очная				1
31.08.08	Радиология	очная				
31.08.09	Рентгенология	очная				
31.08.10	Судебно-медицинская экспертиза	очная				
31.08.11	Ультразвуковая диагностика	очная				
31.08.12	Функциональная диагностика	очная				
31.08.13	Детская кардиология	очная				
31.08.14	Детская онкология	очная				
31.08.16	Детская хирургия	очная				
31.08.17	Детская эндокринология	очная				1
31.08.18	Неонатология	очная				
31.08.19	Педиатрия	очная				
31.08.20	Психиатрия	очная				
31.08.21	Психиатрия-наркология	очная				
31.08.28	Гастроэнтерология	очная				

Код/шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Форма обучения	Численность обучающихся, чел.			
			переведено в другие образовательные организации	переведено из других образовательных организаций	восстановлено	отчислено
31.08.31	Гериатрия	очная				
31.08.32	Дерматовенерология	очная				1
31.08.35	Инфекционные болезни	очная				
31.08.36	Кардиология	очная				
31.08.37	Клиническая фармакология	очная				
31.08.38	Косметология	очная				
31.08.42	Неврология	очная				
31.08.45	Пульмонология	очная				1
31.08.46	Ревматология	очная				2
31.08.49	Терапия	очная				1
31.08.51	Фтизиатрия	очная				1
31.08.53	Эндокринология	очная				
31.08.54	Общая врачебная практика (семейная медицина)	очная				1
31.08.56	Нейрохирургия	очная				
31.08.57	Онкология	очная				
31.08.58	Оториноларингология	очная				
31.08.59	Офтальмология	очная				2
31.08.60	Пластическая хирургия	очная				
31.08.62	Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение	очная				

Код/шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Форма обучения	Численность обучающихся, чел.			
			переведено в другие образовательные организации	переведено из других образовательных организаций	восстановлено	отчислено
31.08.63	Сердечно-сосудистая хирургия	очная				
31.08.66	Травматология и ортопедия	очная				
31.08.67	Хирургия	очная				2
31.08.68	Урология	очная				
31.08.69	Челюстно-лицевая хирургия	очная				1
31.08.72	Стоматология общей практики	очная				2
31.08.73	Стоматология терапевтическая	очная				
31.08.74	Стоматология хирургическая	очная				
31.08.75	Стоматология ортопедическая	очная				
31.08.76	Стоматология детская	очная				
31.08.78	Физическая и реабилитационная медицина	очная				
32.08.07	Общая гигиена	очная				
32.08.12	Эпидемиология	очная				1
	Высшее образование - аспирантура					
30.06.01	Фундаментальная медицина	очная				
		заочная				1
31.06.01	Клиническая медицина	очная				
32.06.01	Медико – профилактическое дело	очная				1
33.06.01	Фармация	очная				
1.5	Биологические науки	очная				

Код/шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Форма обучения	Численность обучающихся, чел.			
			переведено в другие образовательные организации	переведено из других образовательных организаций	восстановлено	отчислено
3.1	Клиническая медицина	очная				
3.2	Профилактическая медицина	очная				
3.3	Медико-биологические науки	очная				
3.4	Фармацевтические науки	очная				